Ofício nº 222/2011/GP

    Campo Novo do Parecis, 15 de abril de 2011.

Senhora Presidenta,

Em atenção à Indicação nº 406/2011, de autoria dos Vereadores Clóvis de Paula, Dionardo Mendes da Conceição e Leandro Martins dos Santos, que versa sobre a necessidade da Prefeitura Municipal viabilizar projetos de construção de escolas de educação infantil Proinfância tipo B, direto do Ministério da Educação –

Informamos aos nobres vereadores que estamos trabalhando para atender toda a demanda reprimida junto à Educação Infantil.

Outrossim, informamos que o Município fez os cadastros necessários e seguindo o planejamento do PAR, as duas prioridades para novas escolas Proinfância seriam para os bairros Jardim das Palmeiras e Jardim Alvorada, conforme anexo.

Atenciosamente,

Mauro Valter Berft

                    Prefeito Municipal

A Sua Excelência a Senhora

EDLAMÁ BATISTA MARQUES(DILA)

Presidenta do Poder Legislativo Municipal

Campo Novo do Parecis – MT